Протокол
заседания Совета по инвестиционной деятельности при главе Промышленновского муниципального округа
пгт. Промышленная
21.05.2024                                                                                                    № 3

Вел заседание: Федарюк С.А.  глава Промышленновского  муниципального округа

Присутствовали:

	Селиверстова А.А.
	- заместитель главы Промышленновского муниципального округа

	Зарубин А.А.
	- заместитель главы Промышленновского муниципального округа - начальник  Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Ващенко Е.А.
	- председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

	Овсянникова И.А.
	- начальник финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа

	Белоконь Ю.Ю.
	- и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа

	Крылова Ю.А.
	- начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Тухватуллин С.А.
	- начальник территориального отдела Управления по жизнеобеспечению и строительству   администрации Промышленновского муниципального округа

	Безрукова А.П.
	- заведующий сектором экономического развития  администрации Промышленновского муниципального округа

	Шерина О.А.
	- начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального округа

	Минаков А.С.
	- генеральный директор ООО «ПКС», депутат Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

Повестка дня:

1. О внесении изменений в действующее концессионное соглашение от 10.11.2015 б/н в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Промышленновского муниципального округа.

Слушали: Волкова Д.Д. заместителя генерального директора ОАО «СКЭК», представитель от концессионера.
 	С целью решения вопроса по устранению замечаний Управления Росгвардии Кемеровской области по мероприятиям, связанными с категорированием котельной в соответствии с паспортом безопасности опасного производственного объекта, ОАО «СКЭК», являющееся концессионером действующего концессионного соглашения, разработало проекты со сметной стоимостью 17905,00  тыс.руб.
Концессионер инвестирует собственные средства и выполнит мероприятия в установленные сроки.
На рассмотрение членам Совета представляется проект дополнительного соглашения к концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Промышленновского муниципального округа.

Выступили: Шерина О.А., Селиверстова А.А., Овсянникова И.А.

Решили:

1. Направить на согласование в Управление Федеральной антимонопольной службы Кемеровской области уведомление о заключении дополнительного соглашения к концессионному соглашению от 10.11.2015 б/н в отношении объектов теплоснабжения.
2. Направить на согласование в Региональную энергетическую комиссию Кузбасса пакет документов по заключению дополнительного соглашения к концессионному соглашению от 10.11.2015 б/н в отношении объектов теплоснабжения.

                                 Глава
Промышленновского муниципального округа                      	 С.А. Федарюк

Секретарь комиссии:
заведующий сектором экономического развития
администрации Промышленновского
муниципального округа                                                          А.П. Безрукова